Charakteristika

Skupina skorosti 000
Farba kvetu fialova
Farba pupku zrna biela
Schopnost

rozkonarenia nizka

Rastovy typ interdeterminovany
Odolnost voci poliehaniu vysoka
Odolnost voéi vypadavaniu

zfn vynikajltica
Vyska nasadenia prvych

strukov 12cm
Pociatoény rast intenzivny
Vyska rastlin nizka
Odporucany

vysevok 50 - 55 kli¢.semien/m?
Odporuéana

medziriadkova vzdialenost 12,56 -25cm
Urodovy potencial vysoky

SEJEME
BUDUCNOST
OD ROKU 1856

Odroda so6je s vysokym urodovym
potencialom zo skorostnej
skupiny 000.

NizSi vzrast rastlin,
interdeterminantna odroda
s intenzivnym pociatoénym
rastom.

Menej rozkonarena odroda,
vhodna aj na pestovanie v Uzkych
radoch.

Odporuc€any vysevok

v optimalnych pestovatel'skych
podmienkach

je 50 — 55 kli¢.semien na m?.

Osivo FRINE je oSetrené
inokulantom LIQUIFIX 120.

Uroda suchého zrna (t'ha pri 14 % vlhkosti)

Séja, vysledky maloparcelkovych pokusov s opakovanim, Slovensko, n=3 (2025)
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m Uroda suchého zrna (t/ha pri 14 % vihkosti)

# Zberova vihkost (%)

16

12

Zberova vlhkost (%)



Séja, vysledky maloparcelkového pokusu s opakovanim, Vranov nad Topl'ou (2025)

m Uroda suchého zrna (t/ha pri 14 % vihkosti) # Zberova vihkost (%)
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821 04 Bratislava
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www.kws.sk

@ KWS Slovensko
kws_slovensko

4,0 - - 14
13,6
) <o
3 13,2
= <&
= 351 . 128 | 13
x s ¢ g
= O 12,3 =
2]
£ ¢ g
< 30 11,8 F 12 S
S v g
o
N o
< ()]
5 N
S
o 25 4 - 11
©
kel
<
S
2,0 : . r . . 10
> > > N %
b,\oé S &ob & X X
O X &0 &0 b\0
N R 2O S S
g ° o o S
° &° & & &
N\ 3 & & &
le Qg) le
w Uroda suchého zma (tha pri 14 % vihkost) ~ # Zberova vihkost (%) Zdroj: KWS
Séja, vysledky maloparcelkového pokusu s opakovanim, Zeliezovce (2025)
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Regionalni obchodni zastupcovia KWS

= Ing. Ludovit Cisar, 0917 676 103, ludovit.cisar@kws.com

= Ing. Peter Simurka, 0903 806 113, peter.simurka@kws.com
= Ing. Tomas Kovacs, 0911 463 193, tomas.kovacs@kws.com
= Ing. Rudolf Liska, 0911 545 744, rudolf.liska@kws.com

= Mgr. Martin Struhar, 0911 209 046, martin.struhar@kws.com
= Ing. Rébert Suster, 0915 571 944, robert.suster@kws.com

= Ing. Jan Spacir, 0918 482 114, jan.spacir@kws.com

= Ing. Jan Polacek, 0917 465 534, jan.polacek@kws.com

Manazér pre klicovych zakaznikov

= |ng. Tomas Otajovi¢, 0917 389 063, tomas.otajovic@kws.com



